VERS. 29. — PROPTER HUNC SERMONEM JESUS, qui intuetur cor, fidem remuneratur magnam, quia fides in ipsum Jesum suâ magnitudine superavit negatas responsiones, repulsas et ignominias.

quam est, quia ego bonus? Nam eadem verba Græca sunt utrobique, sentit autem oculum non simplicem et purum, sed facinororem et invidum atque iniquum.

VERS. 31. — IN FINIBUS TYRI, id est, confinia, hoc est, Tyro finitimas regiones, sive quæ interjacent inter Tyrum et Sidonem. Quamquàm paulò post utitur simpliciter voce *tyri* in eundem sensum.

VERS. 25. — AD PEDES EJUS. Hoc loco sequitur: *Erat autem mulier Græca, Syrophonissa genere*. Alii codices habebant, *Συρα φωνισσα*, sed mendosè: nam si Syria erat, et regionis Phœnicis, quæ sine dubio Judæorum est, qui potuit esse Græca natione. Ceterum quòd *gentilem* dixit, non est Græcè *ἔθνη*, sed *ἔθνη*, ut non patriam intelligas designatam, sed quòd declarat non esse Judæam religionem. Siquidem dicit Chanaanæ erat, non Græcæ, sed Græca dicitur ex Hebræorum consuetudine, quòd esset aliena à religione legis Moysi. Frequenter enim *ἔθνη* *Gentilem* vertit interpretis. Est autem una Syriæ pars quæ dicitur *Syrophonissæ*, in qua est Damascus, ut indicat Tertullianus, lib. 5 adversus Marcionem.

VERS. 28. — TRITICE DOMINE. In codicibus, quos bactænsis viderim, nihil erat *triticum*, sed tantum, *Domine, et catelli*; quoniam locus in nonnullis reperitur. NAM ET CAPELLI. Eadem vox est Græcis, *canibus*

VERS. 51. — ET ITERUM, alium adventum Jesu ad mare Galilee significat. EXIENS DE FINIBUS TYRI VENIT PER SIDONEM, pro, *de finibus Tyri et Sidonis venit*, AD MARE GALILEÆ INTER MEDIOS FINES DECAPOLEOS. Decapolis nomen est regionis decem urbium.

VERS. 52. — ET ADDUCIT EI STURUM, ET MUTUM, pro, *sturum impedito lingue*. Significatur enim non mutus, sed vix valens loqui. Narraturque à solo Marco, hoc miraculum in specie.

VERS. 53. — ET APPREHENDENS EUN DE TURBA SEORUM, MISIT DIGITOS SEOS IN AURICULAS EJUS. In Græco habetur sic: *Misit digitos suos exprensus in aures ejus. ET EXPRESIT TERGIT LINGUAM EJUS.* — VERS. 54. — ET SUSCIPENS IN CŒLUM, INGENUIT. Inter speciales modos quibus quandoque usus est Jesus ad curandum; admiratione dignus est, cùm tot circumstantiis nullâ necessitate, sed solâ voluntate adhibitis; nam ducit illum seorsum, tangit loca ægritudinum, utitur spiritu, in utroque adhibet genitium, elevat oculos in cælum; ad suppleendum quæ deerant ex parte aliorum; ad efficaciam ordinariæ potestatis quæ appellatur gratia curationis. Noluit enim Jesus ulli excellenti potestate suâ, sed illâ ordinariâ potestate quam dederat discipulis, quæ dispositionem exigit ex parte aliorum; nihil siquidem de hujus surdi fide aut devotione apparet; offerentium autem illorum minor fides significatur, cùm describuntur *pegantes* ut imponat illi manum. Undique ergo deficiente fine, supplet Jesus genitium, suspentionem in cælum, et applicationem propriæ carnis ac sputi, tanquàm sancta instrumenta adhibendo; nam transtulit etiam omnia quæ Jesu erant. Et instructus per hoc discipulos ad suppleendum quandoque orationibus et adhibitione sacrarum rerum, ea quæ desunt ex parte aliorum.